AnMuHHUCTpanus
CEJIBCKOI0 MOCEJIECHHUS
Cepruesck
MYHHLIMIIAIBHOTO paioHa
CeprueBckuii

IMOCTAHOBJIEHUE
«30»  nexaOps 2022 .

Ne 92

O BHecennu u3meHenuid B Ilpuiiokenme
Nel K MOCTAHOBJIEHHIO AAMMHHUCTPALMHU
CeJIbCKOI0 NoceJIeHUs Cepruesck
MYHMIUNAJIBbHOTO paiioHa CeprueBcKuil
Ne25 or 07.04.2020r. «O06 yTBep:kIeHUM
MYHUIMTIAJIbHOM NMPOorpaMMblI
«KoMIUIeKCHOe  pa3BUTHE  CeJIbCKOro
nocejenusi CeprueBcKk MYHHUIMIAJIbHOIO
paiioHa CeprueBckuii Camapckoit
o0sacTtmw» Ha 2020-2025 rr.

B cootBercTBUU ¢ mocTtaHoBieHueM [lpaButenncTtBa Camapckoi obsactu oT 27
HOsiOpst 2019 roma  Ne864 «OO0 yTBepXKIEeHHUU TOCYAApPCTBEHHOW MPOrpaMMBbI
Camapckoii obsactu «KomIuiekcHOe pa3BUTHE CelNbCKUX TeppuTopuil Camapckoi
obmactu Ha 2020 - 2025 rogem»», DeaepanbubiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-D3
«O6 0o0muMx NpUHIUIAX OpraHU3alM MECTHOTO camoympaBieHus B Poccuiickoit
®denepaunn», YCTaBOM CcelbCKOro mnoceneHuss CeprueBcK, B LENSIX MOBBIILICHUS
YPOBHSI M KAUECTBA JKU3HU CEJIBCKOIO HACEJIEHUs, YCTOMYMBOTO Pa3BUTHS CEIbCKOTO
NoCeNeHusd, AIMUHHUCTPALUS CENbCKOro mnoceneHus CeprueBCcK MyHULMNAIbHOTO
paiiona CeprueBcKui,

ITOCTAHOBJISAET:

1. Buectu n3menenuss B lIpunoxenne Nel Kk  MOCTAaHOBIIEHWIO aJMUHHUCTPALUA
cenbckoro nocenenuss CeprueBck MyHuLunaiabHoro paiona CeprueBckuid Ne25 ot
07.04.2020r. «OO6 yTBepKIE€HMU MYyHHUIHMNAIbHON mporpammel  «KomrmiekcHoe
pa3BUTHE CEIbCKOro nocesieHnss CeprueBck MYyHULHINAIBHOTO parioHa CeprueBcKui



Camapckoit ob6mactu» Ha 2020-2025 rr.» (manee- IIporpamma) cremyromero
COJIepKaHUS:
1.1. B macnopre Ilporpammsl pazaen «lleneBbie uHaukaTopsl (OKa3aTesn)

MYHUIIUTIATBHOM MPOTrpaMMBbD» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeAaKIUU:
«KonmuuecTBO  MIOMIAZIOK,  PACIONOKEHHBIX HA  CENbCKUX  TEPPUTOPUSIX,
OOyCTpPOCHHBIX ~ MH)XCHEPHOM HUHQPPACTPYKTYypoil U  OJaroyCTpOEHHBIX IO
KOMIAKTHYIO KUJIHUIIHYIO 3aCTPONKY;
- [IpoTsKeHHOCTh BBEJIEHHBIX B ICWCTBHE JIOKAJIBHBIX Ta30IIPOBOJIOB;
- [IpoTsiKeHHOCTh BBEJICHHBIX B JIEHCTBUE JOKAIBHBIX BOJAOIIPOBOJIOB;
- KonuyecTtBO peann30BaHHBIX MPOEKTOB KOMILIEKCHOTO Pa3BUTHS CEJIbCKUX
TEPPUTOPHI;
- KoanuectBo  peann30BaHHBIX  OOIIECTBEHHO  3HAYMMBIX  IPOEKTOB IO
0J1aroyCcTpOMCTBY CENbCKUX TEPPUTOPHIL;
-  KommuecTBo cemel, MpPOXXKMUBAIOIIKUX HA CEIbCKUX TEPPUTOPHUSX, YIYyULIUBIIMX
KWJINIHBIC YCIOBUS;
- OO0bem BBOjJa (NMPUOOPETEHUS) IKWJIbS, MPEIOCTABIIEMOTO TpakIaHaM,
MPOKMBAIOIIMM Ha CEJIbCKUX TEPPUTOPHSIX, IO JOroBopaM HailmMa >KUJIOro
MOMEIICHUS.

1.2. B  macnopre IIporpammber pasgen «OOBEMBI W UCTOYHUKH
(uHAHCHPOBAHUS MYHUIIMNIATBHON MPOTPaMMBbDy U3JI0XKHUTH B CIEAYIOLIEH peIakiuu:

OOmmii 00beM CpelCTB, HANPABICHHBIX HA pEAU3allMi0  MYHHIIUIATBHOM
IporpaMMbl, cocTaBisieT - 65275 402,26 pyOxeit (*),
B TOM YHCJIE 3a CYET CpeACTB (henepanbHOoro Oromkera- 53 221 606,47 pyoOseii:

2020r— 4217 590,29 pybGuneii;
2021 r— 20970 269,54 pybnei;
20221 — 5496 171,59 pyOneit;
2023 r— 11 579 495,80 py6ueii;
2024 r — 0,00 py0Guei;

2025 r — 0,00 pyb6unei;

B TOM YHCJIE 3a CYET CPeACTB oOmacTHOTO OromkeTa- 8 464 534,80 pyoseii:
2020r— 2271 010,16 py6Greii;
2021 r— 3413 764,83 pyOeii;
2022 r— 894 725,61 pybuneii;
2023 r— 1 885 034,20 pyOmneii;
2024 r — 0,00 py0Gurei;

2025 r— 0,00 pyGuei;

B TOM YHCJI€ 33 CYET CPEJCTB MEeCTHOTO OromkeTa — 8 273 054,16 pyoOseii:
2020 r — 743 447,19 pyOnei;

2021 r— 2979902,47 pyOneii;
2022 r— 1469 682,10pydnei;



2023 r— 3 080 022,40 pyOmeii;
2024 v — 0,00 pyGaeit;
2025 r— 0,00 pyGaeit;
B TOM YHCJIE 332 CUeT BHEOIOKETHBIX HICTOUHUKOB — 6 274 286,08 pyOei:
2020 r— 528 364,29 pybnei;
2021 r— 1795 131,08 pybGueit;
2022 r— 1245203,11 pyo6uneit;
2023 r— 2705 587,60 pyOmeii;
2024 v — 0,00 pyGaeit;
2025 r— 0,00 py6Gaei.
1.3. B IIporpamme pazgen S5 «®DunancoBoe obOecreuenue IIporpamMmbi»
U3JI0KHUTh B CIIETYIOLIEH pEeJaKIINN:

«O0mass cymMma Ha KaJCHJAPHBIN TOJA TJIAHUPYEMBIX 3aTpaT yTOYHSETCS
OromkxeToM  cenbckoro mnoceneHuss CeprueBck. PuUHAHCHPOBAHUE MEPONPUITUN
[TporpaMMbl OCYIIECTBISIETCSI 3a CYET CPEICTB OIO/DKETa CEIbCKOTO TMOCEICHUS
CeprueBck, cyocuauit u3 oOsacTHOro u ¢eaepaibHOro OIJKETOB, a TakKe
MIPUBJICYCHUSI CPEJICTB U3 BHEOIOIKETHBIX HCTOYHUKOB.

[Inanupyembiii oOuuii o0beM (¢uHaHcUpoBaHus I[IporpamMmbl  COCTaBUT
65 275 402,26 pyoneit (*),
B TOM YHCJIE 3a CUET CPEACTB (henepanbHOoro OromkeTa- 42 263 527,22 pyOnei:

2020r— 4217 590,29 pyb6uneit;
2021 r— 20970 269,54 pyo6nei;
20221 — 5496 171,59 pyOmeii;
2023 r— 11 579 495,80 pyGueit;
2024 v — 0,00 pyGaeit;

2025 r— 0,00 py6Gaeit;

B TOM YHCJIE 3a CUeT CPEeACTB 00acTHOrO OroKeTa- 8 464 534,80 pyOaei:
2020 r— 2271 010,16 pyOGnei;
2021 r— 3413 764,83 pyOmeii;
2022 r— 894 725,61 pyo6uneii;
2023 r— 1 885 034,20 py0meii;
2024 v — 0,00 py0aeit;

2025 r— 0,00 pyGaeit;

B TOM YHCJIE 3a CUET CPEACTB MeCTHOTO Oroxera — 8 273 054,16 pyOei:
2020 r— 743 447,19 pybnei;

2021 r— 2979902,47 pyOneii;
2022 r— 1469 682,10 pyOnei;
2023 r— 3 080 022,40 pyOmeii;
2024 v — 0,00 py0aeit;
2025 r— 0,00 pyGaeit;



B TOM YHCIIE 33 CUET BHEOIOMKETHEIX MCTOUHUKOB — 6 274 286,08 pyOieii:
2020 r— 528 364,29 pyOinei;
2021 r— 1795131,08 pyOGmnei;,
2022 r— 1245203,11 - pyOunei;,
2023 r— 2 705 587,60 pybnei;
2024 r— 0,00 pyGunei;
2025 r— 0,00.py0iei.
OCHOBHBIE HCTOYHHKHU - U OOBEMEI (UHAHCUPOBAaHHUA MYyHHIIUIIATHHOM

ITporpaMMe! yKkasaHsl B lIpunoxeHnn No2y.

2. Tlpunoxenue Nel x Ilporpamme HU3IOXKUTE B PENAKIWHK  COITACHO
TTpunoxenuro Nel x HactosiieMy 110cTaHOBJIEHHIO.

3. Tlpunoxenwme No2 x IIporpamMme H3IOXKHUTE B PENAKIMH COINACHO
[Tpunoxeruro Ne2 x HacTosiieMy 110cTaHOBIEHHIO.

4. Omy6iuxoBaTh Hactosimee IlocraHosnenue B rasere «CeprueBCKuH
BECTHHK.

'5. HacTosiiee MOCTAHOBJIEHHE BCTYIaeT B CHTy €O IHS ero O(QMIIMAIBHOTO
OImyOJIMKOBAHHL. '

6. KoHTpomb 3a BBINONHEHHEM HacTOALero IIocTaHOBJIEHMS OCTABIIIO 32

CcO0O7i.

] 'maBa cenbCKOT'0 ITOCEIICHUSA CepFI/IeBCK

MyHUIIUNATbHOrO paliona CeprueBcKui |, M.M. Apun6acos

8(84655) 22768



OCHOBHBIE HCTOYHUKH U OFbEMbI ®HHAHCHPOBAHUSI MYHHULMIIAJIbHOI TPOTPAMMBI

passuTHe

epruesck

paiiona

amapekoii obmactu’ na 2020-2025 ront

Tprnoserite No2
K TOCTAHOBICHHIO AMHIHCTDALIN CEILCROTO Toceseniz Cepritesek

MyRHIBTATSHOTO pajiona Cepriteackuii

Ne92 or 30 exabps_2022r

20202025 1.

2020 r01

2021 ron

2022 ron

yupexzenns u
obbexTa

Duancuposa-
e 5eero,pyo.

eaepansasii
6o

OGacTHol Gromker

Mectasi
Glomker

BreSiomKehiic
cpercrna

Beero

ecpas-mii
6o

OGnacTHol
Gromker

Mectasii
Glomker

BrcGiomker-

Beero

encpars-mit
Glomker

OGactHol
Gromker

Beero

cpercrna

Gromker

OGactHol
GromKer

Mecriit
Gromker

cpencsa

Beero

2023 ron

encparb-it
Glomker

OGacTHol
GromKer

Mectasi
Glomker

BrcGiomkere
cpenctsa

Beero

2024 ron

2025 ron

Dencpars-it
Glomker

OGmactholi
Glomker

Mecriit
Gromker

cpenctsa

Beero

berepars-
i
Glomker

Otactio | Mecrmi
i Growker | Giomker

Bregion,

Hethe

eperers
a

(CyGenmun

[conepwanue xopos.

341 832,00

341 832,00

48240,00

48 240,00

38 592,00

38 592,00

255 000,00

255 000,00

0,00

Baaroyerpoiicrso
I Cepruencx:

60 057 199.81

39685 155,63

8044 799,89

6765 008,50

556223579

771217193

421759029

2271010,16

695207.19

528364,29

2912047592

20970 269.54

341376483

294131047

1795 131,08

397441196

291780000

47499070

48.468.44

53315282

19250 140,00

11579495,80

1885034,20

3080 02240

2705 587,60

0,00

(Crpomeancrao
[a10r0 nomemens
|kmaoro xova),
nperocranasenoro
pakaanan,

ceancrux
[teppuropusy, no
[oromopy waiiva
[at0r0 nomemens

3747 633,12

257837159

41973491

3747633

71205029

3747 633,12

257837159

41973491

3747633

71205029

0,00

(Crpomreancrao
[at0r0 nomemens
|Gkmatoro xova),
npei

it
[at0r0 nomemens

une)

112873733

112873733

1128 737,33

112873733

0,00

65275 402,26

4226352722

846453480

8273054,16

6274286,08

7760 411,93

421759029

2271010,16

743 447,19

528364,29

29159 067,92

20970 269,54

341376483

2979 902,47

1795 131,08

9105 782,41

549617159

894 725,61

1469 682,10

124520311

19250 140,00

11579 495,80

188503420

3080 022,40

2705 587,60




